
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 

- dle rozdělovníku - 

 

   

Váš dopis zn. / ze dne: Vyřizuje / tel.: 
 Ing. Marie Beranová / 236 004 443 
Č. j.:  
MHMP 119439/2020 Počet listů / příloh: 2 / 0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1001770/2013 OCP 22.01.2020 
 
Rozšíření manipulačních a skladovacích ploch v areálu společnosti METRANS, a. s., 
k. ú. Uhříněves, Praha 22 - sdělení o ukončení posuzování 
 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále OCP MHMP či příslušný úřad), 

jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) a § 23 odst. 10 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 02.09.2013 

oznámení záměru „Rozšíření manipulačních a skladovacích ploch v areálu společnosti 

METRANS, a. s., k. ú. Uhříněves, Praha 22“ (dále záměr). Oznamovatelem záměru je společnost 

METRANS, a. s. 

Po provedeném zjišťovacím řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr bude posuzován dle 

zákona (viz sp. zn. S-MHMP-1001770/2013/OZP/VI/EIA/881-2a/Be ze dne 02.10.2014).  

Dokumentace k záměru byla příslušnému úřadu předložena dne 18.01.2016 a zveřejněna byla 

dne 28.01.2016 (č. j. MHMP 149218/2016/EIA/881/Be). Následně příslušný úřad uzavřel 

smlouvu o zpracování posudku č. INO/54/05/010328/2016. Dokumentace byla příslušným 

úřadem vrácena k přepracování (č. j. MHMP 1016177/2016 ze dne 10.06.2016). Přepracovaná 

dokumentace nebyla dosud předložena. 

mailto:posta@praha.eu


 
 
 
 

2/3 Č. j. MHMP 119439/2020 

Dne 1.11.2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., a dne 1.1.2018 zákon č. 225/2017, 
kterými se mění zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. Dle novelizovaného znění zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
„není-li doplněná nebo přepracovaná dokumentace předložena ve lhůtě 3 let ode dne vrácení 
dokumentace …, příslušný úřad posuzování ukončí“ (§ 8 odst. 5)). 

Vzhledem ke skutečnosti, že do dnešního dne příslušný úřad neobdržel přepracovanou 
dokumentaci, odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy posuzování 
záměru ukončuje. 

Na základě výše uvedeného zanikají rovněž práva a povinnosti ze smlouvy o zpracování 
posudku č. INO/54/05/010328/2016, uzavřené mezi hlavním městem Prahou a Ing. Kateřinou 
Hladkou, Ph.D., dne 24.04.2016, jejímž předmětem bylo zpracování posudku k výše uvedenému 
záměru. Důvodem zániku závazků je skutečnost, že je předmět smlouvy vázán na povinnost 
příslušného úřadu zajistit zpracování posudku k záměru, který podléhá posuzování dle zákona, 
za podmínek tímto zákonem stanovených. Na základě výše uvedené novely zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí došlo k tomu, že příslušný úřad v procesu posuzování vlivů záměru 
nemůže pokračovat a v souladu se zákonem jej ukončuje, a tím došlo k zániku závazku ex lege. 
Nároky smluvních stran vzniklé před zánikem závazku nejsou dotčeny. 

 

 

 

 

Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

3/3 Č. j. MHMP 119439/2020 

Rozdělovník: 
 
- METRANS, a.s., IDDS: 3nprdab  
- Ing. Bohumil Sulek, CSc., Na Pláni 9/2863, 150 00 Praha 5 
- Ing. Kateřina Hladká, Ph.D., Hrádková 2361, 190 16 Praha 9 
- Hlavní město Praha, Ing. Petr Hlubuček – náměstek primátora, Mariánské náměstí 2/2, 

110 01  Praha 1 
- Městská část Praha 22, Vojtěch Zelenka - starosta, IDDS: 42ebvne 
- Městská část Praha 15, Milan Wenzl - starosta, IDDS: nkybvp5 
- Městská část Praha-Petrovice, JUDr. Olga Hromasová – starostka, IDDS: wmmbtke 
- Městská část Praha-Křeslice, Martin Trefný – starosta, IDDS: 5z8aktm 
- Městská část Praha 11, Jiří Dohnal – starosta, IDDS: nr5bpci 
- Hygienická stanice hlavního města Prahy, IDDS: zpqai2i  
- Česká inspekce životního prostředí , Oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty 
- Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 

110 00  Praha 1 
- Úřad městské části Praha 22, odbor životního prostředí a dopravy, IDDS: 42ebvne  
- Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 
- Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, IDDS: 

c2zmahu 

 
 


		2020-01-22T12:42:53+0000
	Not specified




